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Ücretlilerin Gelir Vergisi %35 Stopaj› ile
Yat›r›m ‹ndirimi Hakk›nda

AnayasaMahkemesi Kararlar› ve
Uygulamaya Yönelik De¤erlendirmeler

BFS - 2010/01
‹stanbul, 12.02.2010

Anayasa Mahkemesi, 08.01.2010 tarih ve 27456 say›l› Resmi Gazete’de yay›nlanarak
yürürlü¤e giren bir dizi karar› ile, Gelir Vergisi Kanunu ve Vergi Usul Kanunu’nun baz›
maddeleri hakk›nda afla¤›da belirtilen iptal kararlar›n› alm›flt›r. Anayasa Mahkemesi
taraf›ndan karara ba¤lanan konular afla¤›daki gibidir:

Anayasa Mahkemesi;

1. 15.10.2009 tarih ve 2006/95 Esas, 2009/144 Karar Say›l› Karar› ile; 193 say›l› Gelir
Vergisi Kanunu’nun 103. maddesinde yer alan 40.000 YTL’den fazlas›n›n 40.000
YTL’si için 9.190 YTL. ifadesinden sonra gelen “… fazlas› %35 oran›nda …”
ibaresini “ücret gelirleri” yönünden,

2. 15.10.2009 tarih ve 2006/95 Esas, 2009/144 Karar Say›l› Karar› ile; 193 say›l› Gelir
Vergisi Kanunu’nun Geçici 69. maddesinin birinci f›kras›n›n sonunda yer alan
“... sadece 2006, 2007 ve 2008 y›llar›na ait ...” ibaresini,

3. 15.10.2009 tarih ve 2006/119 Esas, 2009/145 Karar Say›l› Karar› ile; 193 say›l› Gelir
Vergisi Kanunu’nun Geçici 67. maddesinin (1) numaral› f›kras›n›n birinci
paragraf›n›n sonunda yer alan “Dar mükellef gerçek kifli ve kurumlar için bu oran
% 0 olarak uygulan›r.” cümlesini,

4. 15.10.2009 tarih ve 2006/124 Esas, 2009/146 Karar Say›l› Karar› ile; 213 say›l›
Vergi Usul Kanunu’nun 114. maddesinin ikinci f›kras›n›,

Anayasa’ya ayk›r› bularak iptal etmifltir.

Anayasa Mahkemesinin kararlar›ndan ilk ikisinin de¤erlendirilmesiyle ilgili yorum ve
önerilerimiz afla¤›daki gibidir:

1) Ücret stopaj›na iliflkin Anayasa Mahkemesi karar›n› de¤erlendirme ve  uygulamaya
yönelik öneriler:

Anayasa Mahkemesi, 15.10.2009 tarih ve 2006/95 Esas, 2009/144 Karar Say›l› Karar› ile 193
say›l› Gelir Vergisi Kanunu’nun 103. maddesinde yer alan 40.000 YTL’den fazlas›n›n
40.000 YTL’si için 9.190 YTL, ifadesinden sonra gelen “… fazlas› %35 oran›nda…”
ibaresini “ücret gelirleri” yönünden iptal etmifltir.

Bu kararla ücretliler yönünden tarifedeki “son dilim” kalkm›flt›r. 40.000 TL dan fazlas› flu
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andaki 50.000 TL. l›k dilime tekabül etmektedir.

Karar 8 Ocak 2010 tarihinde yay›mlanm›flt›r. Karar bu tarihten itibaren (6) ay sonra yürürlü¤e
girecektir. Karar›n yürürlük tarihine kadarki sürede iptal edilen kanun maddesi yürürlüktedir.
‹dare (G‹B) aç›s›ndan kanunilik ilkesi geçerli olup, bu sebeple Maliye ‹daresi, yeni bir yasal
düzenleme yap›l›ncaya kadar bu kanun maddesini uygulamak durumundad›r.

Ancak, 8 Haziran 2010 tarihine kadar Anayasa’ya uygun yeni madde kanunlaflmaz ise %35
oran› ücretliler yönünden ortadan kalkacakt›r.

Muhtemelen Maliye ‹daresi (6) ayl›k sürede Anayasa Mahkemesi karar›ndaki gerekçeye
uygun yeni bir kanun maddesi tasar›s› haz›rlayacak ve ücretliler ile di¤er gelir vergisi
mükelleflerinin tarifesi farkl›laflt›r›lacakt›r. Bu farkl›laflt›rma “son dilim ücretliler için %30
oran›nda uygulan›r” fleklinde olabilece¤i gibi “%35 ücretlilerde devam edip di¤er gelir
vergisi mükelleflerinde %40 yeni oran getirilmesi” fleklinde de olabilecektir. Ayr›ca ücretliler
için di¤er gelir vergisi mükelleflerinden ayr› bir tarife veya ayr› dilimler getirilmesi yoluyla
da farkl›laflt›rma yap›labilir. Her halükarda kanunlaflacak yeni tarife 2010 takvim y›l›
itibariyle y›ll›k uygulanmak durumundad›r.

Bu farkl›laflt›rman›n yap›lmas› ile konu çözümlenmifl, gereksiz dava ve uyuflmazl›klar
önlenmifl olacakt›r. Tarife y›ll›k olarak uygulanaca¤› için de¤ifliklik öncesi %35’ ten ödenen
vergilerin mahsup yoluyla yeni dönem vergilerinden düflülece¤ini düflünmekteyiz.

Maliye ‹daresi aç›s›ndan kanunilik ilkesi esas iken, kifliler aç›s›ndan daha genifl bir kavram
olan hukukilik ilkesi geçerlidir. Yani, kifliler 8 Ocak 2010 tarihinden itibaren kiflisel olarak
dava açabilirler. Baflka deyiflle, Ocak ay› ücretleri 50.000 TL. yi geçenler %35 de¤il %27
oran›nda vergi kesilmesi gerekti¤i iddias› ile dava açabilirler.

Aç›lan bu davalar›n kazan›lmas› veya kaybedilmesi ihtimal dahilindedir. Zira, ‹dare (6) ay
boyunca kanunu uygulamas› gerekti¤ini savunacak, davac›lar ise Anayasa’ya ayk›r› oldu¤u
tescil edilmifl kanun maddesine göre %35 vergi kesilmesinin hukuka ayk›r› oldu¤unu iddia
edeceklerdir. Davalar›n çal›flanlar taraf›ndan ücret bordro/ücret ödeme tarihinden itibaren
30 gün içinde aç›lmas› gerekir.

Ancak, Meclis yukar›da bahsetti¤imiz de¤iflikli¤i yapar ve ‹dare de uygulamay› y›ll›k esasta
yapar ise, bu davalar gereksiz aç›lm›fl olacakt›r.

fiirketlerin dava açmas› halinde ise, bu davalar›n usul yönünden reddedilme ihtimali
yüksektir. Burada dava açma hakk›, esasen verginin mükellefi olan ücretlilerindir. fiirketler
ise verginin sorumlusu olup verginin mükellefi de¤illerdir. Baflka deyiflle, davan›n taraf›
de¤illerdir. Genel kural bu olmakla beraber, flirketlerce aç›lan baz› davalar›n kabul edildi¤i
bilgisi de mevcuttur. Ancak, daha a¤›rl›kta olan› flirketlerce aç›lan davalar›n dava ehliyeti
yönünden reddedilmifl olmas›d›r. Dolay›s›yla, dava aç›lacak ise flirketlerin dava açmas›
risklidir. ‹steyen ücretlilerin flahsen dava açmalar› uygundur.

2010 y›l›ndan önceki y›llar için dava aç›labilmesinin hukuki dayana¤› bulunmamaktad›r.
Vergi hatas› - Düzeltme hükümleri çerçevesinde denenmesi düflünülen davalar›n da
kazan›lma ihtimali çok düflük olarak görülmektedir.
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2) Yat›r›m indirimine iliflkin Anayasa Mahkemesi karar›n› de¤erlendirme:

Anayasa Mahkemesi, 15.10.2009 tarih ve 2006/95 Esas, 2009/144 Karar Say›l› Karar› ile 193
say›l› Gelir Vergisi Kanunu’nun Geçici 69. maddenin birinci f›kras›n›n sonunda yer alan
ve yat›r›m indirimi uygulamas›n› 2008 y›l› sonu itibariyle sonland›ran “... sadece 2006,
2007 ve 2008 y›llar›na ait ...” ibaresini iptal etmifltir.

Böylece Anayasa Mahkemesi karar›yla “mükelleflerin var olan yat›r›m indirimi hakk›n›n
sadece 2006-2007-2008 y›llar› itibariyle kullan›labilece¤ine ait” s›n›rlay›c› kanun ibaresi iptal
edilmifltir.

Bize göre; Anayasa Mahkemesinin bu karar› sonras›nda yat›r›m indirimi konusunda Maliye
Bakanl›¤› taraf›ndan, mükelleflerin 2009 y›l› kazançlar› üzerinden oluflacak matrahtan
mükelleflerin 31.12.2008 tarihi itibariyle yararlanabileceklerine iliflkin “aç›klay›c› bir tebli¤
düzenlemesinin yap›lmas›”, mükellefler taraf›ndan idareye duyulan güveni pekifltirmesinin
yan› s›ra, Anayasa Mahkemesi karar›nda belirtilen hukuk devleti, hukuki güvenlik,
kazan›lm›fl hak ve vergi düzenlemelerinin mükellef aleyhine olarak geriye yürütülmemesi
gibi vergi hukukuna iliflkin temel ilkelere de uygun olacakt›r. Ayr›ca, 2009 y›l› kazançlar›n›n
yat›r›m indiriminden yararland›r›lmamas› durumu, “kazanc›n oldu¤u y›lda yat›r›m indirimi
hakk›n›n kullan›lamamas› sonucunda do¤acak hak kayb›” nedeniyle, 2010 y›l› için yap›lacak
uygulamay› da etkileyecek olup, mükellefler ile Gelir ‹daresini yeniden karfl› karfl›ya
getirecektir.

Kan›m›zca; karar›n 8 Ocak 2010 tarihinde yürürlü¤e girmifl olmas› nedeniyle Anayasa
Mahkemesince iptal edilen bu madde art›k uygulanamaz. Karar Resmi Gazete’de
yay›mland›¤› tarihten itibaren yürürlü¤e girdi¤inden (örne¤in 6 ay veya 9 ay sonra de¤il),
bu konuda yasal bir düzenlemeye de gerek yoktur.

2009 y›l› kurumlar vergisi ve 2009/4 dönemi geçici vergi beyannamesi 8 Ocak 2010
tarihinden sonra verilece¤i için o aflamalarda yat›r›m indirimi uygulamas› yap›lmas› hukuka
uygundur.


